Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.06.2016, 9/77035

1

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
20 мая 2016 г. № 100

Об упразднении и образовании сельских населенных
пунктов Миорского района

На основании абзаца третьего и абзаца четвертого статьи 14 Закона Республики
Беларусь от 5 мая 1998 года «Об административно-территориальном устройстве
Республики Беларусь» в редакции Закона Республики Беларусь от 7 января 2012 года
Миорский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Упразднить сельские населенные пункты Язненского сельсовета Миорского
района Витебской области: хутор Барбарино, деревню Катовичи.

2. Образовать на территории Заутьевского сельсовета Миорского района Витебской
области хутор Дисненский Рубеж (наименование на белорусском языке – хутар Дзісненскі
Рубеж).

Установить границы хутора Дисненский Рубеж Заутьевского сельсовета Миорского
района Витебской области на площади 1,3891 га протяженностью 515,490 метра.

3. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в районной газете «Міёрскія
навіны».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на землеустроительную
службу Миорского районного исполнительного комитета.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель М.Н.Банифатова